
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

6/2023/NZ/CB 
KVOP-37754/2023 
16. října 2023 

Vážený pan 
Ing. Dalibor Mitrenga 
ředitel 
O. P. S. Důstojnost 
Nýdek č. ev. 100 
739 95  Nýdek 

 

Vážený pane řediteli, 

obracím se na Vás v souvislosti se systematickou návštěvou, která proběhla dne 28. února 
a 1. března 2023 v domově se zvláštním režimem Obecně prospěšná společnost Důstojnost. 

Dne 20. července 2023 jsem Vám zaslal zprávu o zjištěních ze systematické návštěvy. 
V dopisu jsem Vás žádal, abyste se ke zprávě, respektive k navrženým opatřením k nápravě 
písemně vyjádřil ve lhůtě 2 měsíců od doručení zprávy. Tato lhůta již uplynula. 

Vím, že naplnění jednotlivých opatření může představovat velký objem práce. Neobdržel 
jsem však ani sdělení, že zprávu berete na vědomí a že odpovíte, jakmile to situace dovolí. 

Vážený pane řediteli, žádám Vás o vyjádření ke zprávě, požadované v předešlém dopisu, 
nebo alespoň o sdělení, kdy očekáváte, že je bude možno poskytnout, a to ve lhůtě 10 dnů 
od obdržení tohoto dopisu. 

Pokud se v uvedené lhůtě nevyjádříte, budu to vnímat jako odepření součinnosti a využiji 
svého sankčního oprávnění ve smyslu § 21a odst. 4 ve spojení s § 20 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv. 

S pozdravem 

 

 

JUDr. Vít Alexander Schorm 
zástupce veřejného ochránce práv 

(podepsáno elektronicky) 
 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz

